
 

У К Р А Ї Н А 

ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я  

«    » січень 2023 року                                                       с. Лука-Мелешківська 

Про координаційну раду з питань сім'ї, соціальної підтримки сімей 

Захисників та Захисниць, інтеграції внутрішньо переміщених сімей (осіб),  

ґендерної рівності, запобігання домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі та протидії торгівлі людьми 

Керуючись ст. 40, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законами України «Про забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», 

«Про протидію торгівлі людьми», «Про охорону дитинства», відповідно до 

постанов Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року №658 «Про 

затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі» 

від 05 вересня 2007 року №1087 «Про консультативно-дорадчі органи з питань 

сім’ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії 

домашньому насильству та протидії торгівлі людьми», наказом Вінницької 

обласної військової адміністрації від 30 вересня 2022 року №1993 « Про обласну 

міжвідомчу раду з питань сім’ї, соціальної підтримки сімей Захисників та 

Захисниць, інтеграції внутрішньо переміщених сімей (осіб), гендерної рівності, 

запобігання домашньому насильству та протидії торгівлі людьми» з метою 

забезпечення міжвідомчої співпраці на території Лука - Мелешківської 

територіальної громади, виконавчий комітет Лука - Мелешківської сільської 

ради 

ВИРІШИВ: 

1. Утворити Координаційну раду з питань сім'ї, соціальної підтримки сімей 

Захисників та Захисниць, інтеграції внутрішньо переміщених сімей (осіб),  

ґендерної рівності, запобігання домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі та протидії торгівлі людьми.  

 

2. Затвердити: 

1.1. Положення Координаційної ради з питань сім'ї, соціальної підтримки 

сімей Захисників та Захисниць, інтеграції внутрішньо переміщених сімей (осіб),  

ґендерної рівності, запобігання домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі та протидії торгівлі людьми (додаток 1); 



 

1.2. Склад Координаційної ради з питань сім'ї, соціальної підтримки сімей 

Захисників та Захисниць, інтеграції внутрішньо переміщених сімей (осіб),  

ґендерної рівності, запобігання домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі та протидії торгівлі людьми (додаток 2). 

 

3. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету Лука-

Мелешківської сільської ради від 02 липня 2021 року №93 «Про координаційну 

раду з питань сім’ї, гендерної рівності, запобігання домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі та протидії торгівлі людьми»,  від 04 листопада 2022 

року №126 «Про внесення змін до складу Координаційної ради з питань сім'ї, 

ґендерної рівності, запобігання домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі та протидії торгівлі людьми 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Майю 

КОМІСАРЧУК. 

 

Богдан АВГУСТОВИЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сільський голова 



 

 

 

 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Лука-Мелешківської сільської ради  

від ___.01.2023 року № ____ 
 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Координаційну раду з питань сім'ї, соціальної підтримки сімей 

Захисників та Захисниць, інтеграції внутрішньо переміщених сімей (осіб),  

ґендерної рівності, запобігання домашньому насильству і насильству за 

ознакою статі та протидії торгівлі людьми 

1. Координаційна рада з питань сім’ї, соціальної підтримки сімей Захисників 

та Захисниць, інтеграції внутрішньо переміщених сімей (осіб), гендерної 

рівності, запобігання домашньому насильству та протидії торгівлі людьми 

(далі – Координаційна рада) є тимчасовим консультативно-дорадчим 

органом який утворюється рішенням виконавчого комітету Лука-

Мелешківської сільської ради.  

2. Координаційна рада у своїй діяльності керується Конституцією і законами 

України, а також указами Президента України та постановами Верховної 

Ради України, актами Кабінету Міністрів України, рішеннями Лука-

Мелешківської сільської ради, її виконавчого комітету, розпорядженнями 

сільського голови, цим Положенням та іншими нормативно-правовими 

актами.  

3. Основними завданнями Координаційної ради є:  

 1) сприяння в громаді реалізації ефективної державної політики з питань сім’ї, 

соціальної підтримки сімей Захисників та Захисниць, інтеграції внутрішньо 

переміщених сімей (осіб), гендерної рівності, запобігання домашньому 

насильству та протидії торгівлі людьми;  

2) розгляд питань, які потребують міжгалузевої узгодженої співпраці щодо 

реалізації державної політики з питань сім’ї, соціальної підтримки сімей 

Захисників та Захисниць України, інтеграції внутрішньо переміщених сімей 

(осіб), гендерної рівності, запобігання домашньому насильству, попередженню 

та протидії торгівлі людьми, зокрема ідентифікації осіб, які постраждали від 

торгівлі людьми, надання їм допомоги;  

3) сприяння формуванню позитивного ставлення до сім’ї, відповідального 

батьківства, збереженню та зміцненню інституту сім’ї, утвердженню рівних прав 

і можливостей жінок та чоловіків в усіх сферах життєдіяльності суспільства, 



запобігання соціальному сирітству;  

4) інформування керівництва громади та громадськості про стан реалізації в 

громаді державної політики з питань сім’ї, соціальної підтримки сімей 

Захисників та Захисниць України, інтеграції внутрішньо переміщених сімей 

(осіб), гендерної рівності, запобігання домашнього насильства та протидії 

торгівлі людьми.  

4. Координаційна рада відповідно до покладених на неї завдань:  

1) розглядає пропозиції органів виконавчої влади, виконавчих органів місцевого 

самоврядування, наукових установ та громадських організацій щодо визначення 

пріоритетних напрямів соціальної підтримки та допомоги сім’ям, підтримки 

сімей Захисників та Захисниць України, інтеграції внутрішньо переміщених 

сімей (осіб), запобігання домашньому насильству, вдосконалення механізму 

забезпечення рівних прав і можливостей жінок та чоловіків, протидії торгівлі 

людьми;  

2) вивчає стан виконання відповідних місцевих програм та готує висновки щодо 

доцільності їх прийняття стосовно реалізації державної політики з питань сім’ї, 

соціальної підтримки сімей Захисників та Захисниць України, інтеграції 

внутрішньо переміщених сімей (осіб), запобігання домашньому насильству, 

забезпечення рівних прав і можливостей жінок та чоловіків, попередження 

торгівлі людьми;  

3) вносить у разі потреби пропозиції керівництву щодо покращення взаємодії 

суб’єктів, які здійснюють заходи у сфері реалізації державної сімейної та 

гендерної політики, запобігання домашньому насильству та протидії торгівлі 

людьми;  

4) вивчає всеукраїнський та регіональний досвід з питань, що належать до 

компетенції Координаційної ради, та готує пропозиції щодо його запровадження 

в області;  

5) сприяє проведенню інформаційно-аналітичної та науково-методичної роботи, 

спрямованої на відродження національних традицій, впровадження світового 

досвіду, зокрема щодо створення сімей з двома та більше дітьми, зміцнення і 

підвищення ролі сім’ї в цілому, підтримки сімей Захисників та Захисниць 

України, інтеграції внутрішньо переміщених сімей (осіб);  

6) сприяє поширенню різних форм сімейного виховання дітей-сиріт і дітей, 

позбавлених батьківського піклування (дитячі будинки сімейного типу, 

прийомні сім’ї тощо).  

5. Координаційна рада має право:  

1) утворювати в разі потреби експертні та робочі групи із залученням 

представників органів місцевого самоврядування, органів виконавчої влади, 

наукових установ та громадських організацій (за згодою їх керівників) для 

підготовки пропозицій щодо ефективної реалізації в громаді державної політики 



з питань  сім’ї,  соціальної  підтримки сімей Захисників  та Захисниць України, 

інтеграції внутрішньо переміщених сімей (осіб), ґендерної рівності, запобігання 

домашньому насильству та протидії торгівлі людьми;  

2) одержувати в установленому порядку від виконавчих органів місцевого 

самоврядування інформаційні та аналітичні матеріали, необхідні для виконання 

покладених на неї завдань;  

3) організовувати проведення форумів, конференцій, нарад, семінарів тощо з 

питань, що належать до компетенції Координаційної ради.  

6. Координаційна рада під час виконання покладених на неї завдань 

взаємодіє з органами місцевого самоврядування, органами виконавчої 

влади, громадськими організаціями, а також з міжнародними 

організаціями.  

7. Координаційну раду очолює заступник сільського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради (соціальна сфера) згідно розподілу 

обов’язків.  

8. Персональний склад Координаційної ради, зміни та доповнення до нього, 

затверджуються рішенням виконавчого комітету Лука-Мелешківської 

сільської ради. 

9. Члени  Координаційної ради беруть участь у її роботі на громадських 

засадах.  

10. Основною формою роботи Координаційної ради є засідання, що 

проводяться відповідно до плану роботи, який затверджує голова 

Координаційної ради.  

11. Засідання Координаційної ради веде голова або, за його дорученням, 

заступник голови.  

12. Для участі у засіданнях Координаційної ради можуть запрошуватися 

представники органів місцевого самоврядування, органів виконавчої 

влади, підприємств, установ та організацій незалежно від форми 

власності.  

13. Рішення Координаційної ради приймаються шляхом відкритого 

голосування простою більшістю голосів її членів, присутніх на засіданні. 

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 

засіданні.  

14. Засідання Координаційної ради є правомірними, якщо на ньому присутні 

не менш як 50% її членів. Члени Координаційної ради зобов'язані особисто 

брати участь у її засіданнях. 



 

15. Рішення Координаційної ради мають рекомендаційний характер.  

16. Координаційна рада систематично інформує про свою діяльність 

громадськість у засобах масової інформації.  

17. Організаційно-технічне забезпечення роботи Координаційної ради 

здійснює Відділ соціального захисту та охорони здоров’я Лука-

Мелешківської сільської ради.  

18. Координаційна рада припиняє свою діяльність з ініціативи сільського 

голови. 

 

 

Секретар сільської ради  Оксана ШЕВАНЮК 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Лука-Мелешківської сільської ради 

від __.01.2023 року № ___ 

 

СКЛАД 

Координаційної ради з питань сім'ї, соціальної підтримки сімей Захисників 

та Захисниць, інтеграції внутрішньо переміщених сімей (осіб),  ґендерної 

рівності, запобігання домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі та протидії торгівлі людьми 

 

КОМІСАРЧУК 

Майя Іллівна 

- заступник сільського голови з питань діяльності 

виконавчих органів влади, голова Координаційної 

ради 

ВОЛЬСЬКА 

Олена Василівна - начальник відділу соціального захисту населення 

та охорони здоров’я Лука- Мелешківської сільської 

ради, заступник голови Координаційної ради 

КРИВОШЕЄВА 

Олена Миколаївна - в. о. директора комунальної установи «Центр 

надання соціальних послуг» Лука- Мелешківської 

сільської ради», секретар Координаційної ради 

БОНДАР 

Вадим Михайлович 

- начальник юридичного відділу Лука- 

Мелешківської сільської ради 

ДЗВІНКА 

Людмила Веронівна 
- провідний фахівець з питань зайнятості відділу 

взаємодії з роботодавцями Вінницької районної філії 

Вінницького обласного центру зайнятості (за 

згодою) 

ЗЮЗЮКІНА 

Ольга Олександрівна 

- начальник служби у справах дітей Лука- 

Мелешківської сільської ради 

КАШЛЬОВСЬКА 

Олена Олексіївна 

- адміністратор ЦНАПу Лука-Мелешківської 

сільської ради 



КИТАЙСЬКИЙ 

Олексій Олександрович 

- поліцейський офіцер громади СВГ ВП ВРУП 

ГУНП у Вінницькій області, капітан поліції (за 

згодою) 

КУЛІШЕВСЬКА 

Юлія Володимирівна - вчитель-реабілітолог КУ «Інклюзивно- ресурсний 

центр» Лука-Мелешківської сільської ради 

МЕЛЬНИК 

Надія Борисівна - депутат обласної Ради (за згодою) 

 

ОЖАРІВСЬКА 

Світлана Петрівна 
- директор ГО «Світоч надії» (за згодою) 

СМІШНА 

Наталя Владиславівна 

- директор Вінницького місцевого центру з надання 

безоплатної вторинної правової допомоги (за 

згодою) 

ЦАЛЬ 

Тетяна Вікторівна - начальник відділу освіти та культури Лука- 

Мелешківської сільської ради 

ЦІХОВСЬКИЙ 

Віктор Андрійович 

- поліцейський офіцер громади СВГ ВП ВРУП 

ГУНП у Вінницькій області, старший лейтенант, (за 

згодою) 

ШЕРЕМЕТА Юрій 

Петрович - головний лікар КНП «ЦПМСД» Лука- 

Мелешківської сільської ради 

ШИЛО 

Віталіна Миколаївна - начальник фінансового відділу Лука- 

Мелешківської сільської ради 
 

 

 Секретар сільської ради Оксана ШЕВАНЮК 


